
ZARZĄDZENIE NR 23.2023 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU  

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia ścieżek dydaktycznych, szlaków turystycznych oraz drogi  

do ruchu pojazdów w rezerwacie przyrody „Jaskinia Niedźwiedzia” 

 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 i 18 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336), zarządza się, co następuje. 

 

§ 1. 1. Wyznacza się w rezerwacie przyrody „Jaskinia Niedźwiedzia”: 

1) ścieżkę dydaktyczną (Ścieżka Krasowa) - o długości 1,59 km;  

2) ścieżkę dydaktyczną (Kletno - Śnieżnik) - o długości 0,76 km;  

3) szlak turystyczny niebieski (Szlak Papieski, Międzynarodowy Szlak EB E3) - wzdłuż 

południowej granicy rezerwatu o długości 1,32 km; 

4) szlak turystyczny żółty – wzdłuż lewego brzegu Kleśnicy o długości 0,98 km oraz  

szlak dojściowy prowadzący do pawilonu wejściowego Jaskini Niedźwiedziej (drogą o długości 

0,18 km oraz schodami o długości 0,02 km);  

5) szlak rowerowy niebieski (93) – wzdłuż lewego brzegu Kleśnicy o długości 0,76 km;  

6) szlak rowerowy ER-2 (szlak Liczyrzepy) – o długości 2,50 km; 

7) podziemny szlak turystyczny (trasa turystyczna w Jaskini Niedźwiedziej w Kletnie) –  

o długości około 0,35 km; 

8) podziemny szlak turystyczny (trasa turystyczno - edukacyjna w Jaskini Niedźwiedziej,  

tzw. trasa ekstremalna) – o długości około 0,25 km; 

9) drogę do ruchu pojazdów – o długości 0,71 km. 

 

§ 2. Miejsce oraz sposób udostępnienia ścieżki dydaktycznej, szlaków turystycznych pieszych 

i rowerowych oraz drogi do ruchu pojazdów w rezerwacie przyrody „Jaskinia Niedźwiedzia”, 

określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 3. Przebieg ścieżek dydaktycznych, szlaków turystycznych oraz drogi do ruchu pojazdów  

w rezerwacie przyrody „Jaskinia Niedźwiedzia” przedstawia mapa stanowiąca załącznik nr 2 

do zarządzenia. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu 

Wojciech Rejman 

/podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym/ 

 


		2023-08-30T12:33:41+0000
	Wojciech Rejman; RDOŚ we Wrocławiu




